
 

ZÁPISNICA 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Čečehove 

dňa 28.06.2023 o 16.15 hod. 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny 

K bodu 1/ Program zasadnutia 

Zasadnutie OZ otvoril Stanislav Mráz, starosta obce. Skonštatoval, že sú prítomní 4 poslanci 

(4/5) a  OZ je uznášaniaschopné. Poslankyňa Iveta Staruchová – ospravedlnená neúčasť.Za 

zapisovateľku zápisnice určil Emíliu Vajdovú – odb. referentku OcÚ. Za overovateľov zápisnice 

určil poslankyňu Luciu Simovú a poslanca Martina Lehotaya. Poslanci bez pripomienok 

prerokovali  návrh  programu a schválili program zasadnutia. 

 

Návrh na uznesenie č. 33 

Obecné zastupiteľstvo v Čečehove schvaľuje doplnený program zasadnutia obecného 

zastupiteľstva 

Program: 

1. Otvorenie, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

2. Kontrola uznesení. 

3. Prerokovanie žiadosti pani Gabriely Gonosovej o prenájme obecného pozemku 

4. Návrh plánu kontrolnej činnosti HK na II. polrok 2023 

5. Prerokovanie  návrhu zmluvy o spolupráci pri výstavbe verejnej kanalizácie medzi 

Združením Čierna voda – Uh a VVS a.s. 

6. Návrh na zmenu rozpočtu 

7. Informácia poslancom OZ o výmene akcií VVS a.s. za dlhopisy.  

8. Informácia poslancom o ukončení projektu JPÚ v Čečehove 

9. Príprava letných kultúrno-športových podujatí 

10. Rôzne a diskusia 

11. Záver. 

 

Hlasovanie k uzneseniu OZ č. 33 (4/0/0/0/1)   schválené- neschválené) 

Za:               Rastislav Terezka, Lucia Simová, Mgr. Lenka Kohutová, Martin Lehotay 

Proti:  xxxxxx 

Zdržal sa: xxxxxx 

Nehlasoval: xxxxxx 

Neprítomný: Iveta Staruchová 

 

 

K bodu 2/  Kontrola uznesení. 

K uzneseniu č. 28 ods. 3 zo dňa 3.5.2023 – zmluva o združení finančných prostriedkov na PD 

stavby  „Združenie obcí Čierna voda – Uh - kanalizácia“  - podpísaná 18.5.2023, zverejnená  

K uzneseniu č. 29 ods. 3 zo dňa 3.5.2023 – Dodatok č. 5 k Zmluve o nájme NP nájomcu 

EASTGARDEN a.s.r. – podpísaná v zmysle uznesenia 

K uzneseniu č. 30 ods. 3 zo dňa 3.5.2023 – zmluva o výpožičke s RKC Zalužice – podpísaná 

21.5.2023, zverejnená. 

Poslanci vzali informácie starostu obce ku kontrole uznesení na vedomie bez prijatia uznesenia. 

 

 



 

K bodu 3 Prerokovanie žiadosti pani Gabriely Gonosovej o prenájme obecného pozemku  

Žiadateľka ako nájomkyňa časti pozemku vo vlastníctve obce CKN par. č. 165/1 vo výmere 150 

m2 požiadala o rozšírenie prenájmu pozemku  o 16 m2. Poslanci OZ žiadosť prerokovali a prijali 

uznesenie 

 

Návrh na uznesenie č. 34 

Obecné zastupiteľstvo v Čečehove  prerokovalo a 

1. berie na vedomie žiadosť pani Gabriely Gonosovej o rozšírenie prenájmu pozemku  

2. schvaľuje rozšírenie prenájmu pozemku CKN par. č. 165/1 vo výmere 150 m2 o 16 m2  

    žiadateľke pani Gabriele Gonosovej, trvale bytom Čečehov 135 

3. určuje cenu za prenájom časti pozemku CKN parc. č. 165/1 v celkovej výmere 166 m2  

    vo výške 12,- eur ročne, a to za každý aj začatý kalendárny rok.  

Hlasovanie k uzneseniu č. 34  (4/0/0/0/1)  schválené 

Za:   Rastislav Terezka, Lucia Simová, Mgr. Lenka Kohutová, Martin Lehotay 

Proti:   xxxxxxx 

Zdržal sa: xxxxxxx 

Nehlasoval: xxxxxxx 

Neprítomný: Iveta Staruchová 

 

K bodu 4/ Návrh plánu kontrolnej činnosti HK na II. polrok 2023 

Poslanci prerokovali predložený návrh Plánu kontrolnej činnosti HK na II. polrok 2023 a prijali 

uznesenie 

 

Návrh na uznesenie č. 35 

Obecné zastupiteľstvo v Čečehove prerokovalo a schvaľuje Plán kontrolnej činnosti HK na II. 

polrok 2023 

Hlasovanie k uzneseniu č. 35  (4/0/0/0/1)  schválené 

Za:   Rastislav Terezka, Lucia Simová, Mgr. Lenka Kohutová, Martin Lehotay 

Proti:   xxxxxxxxxxx 

Zdržal sa: xxxxxxxxxxx 

Nehlasoval: xxxxxxxxxxx 

Neprítomný: Iveta Staruchová 

 

K bodu 5/ Prerokovanie  návrhu zmluvy o spolupráci pri výstavbe verejnej kanalizácie 

medzi Združením Čierna voda – Uh a VVS a.s. 

 

Poslanci prerokovali starostom obce predložený návrh Zmluvy o spolupráci pri výstavbe verejnej 

kanalizácie v projekte  „Združenie obcí Čierna voda – Uh - kanalizácia“  s Východoslovenskou 

vodárenskou spoločnosťou, a.s. a prijali uznesenie. 

Návrh na uznesenie č. 36 

Obecné zastupiteľstvo v Čečehove  prerokovalo a 



1. berie na vedomie návrh Zmluvy o spolupráci pri výstavbe verejnej kanalizácie v projekte  

„Združenie obcí Čierna voda – Uh - kanalizácia“  s Východoslovenskou vodárenskou 

spoločnosťou, a.s., ktorej účastníkmi sú obce Čečehov, Jastrabie pri Michalovciach, Iňačovce, 

Zemplínska Široká, Senné, Palín, Stretava, Stretavka a Združenie obcí Čierna voda – Uh. 

     

2. schvaľuje uzavretie Zmluvy o spolupráci pri výstavbe verejnej kanalizácie v projekte  

„Združenie obcí Čierna voda – Uh - kanalizácia“  s Východoslovenskou vodárenskou 

spoločnosťou, a.s. IČO 36 570 460, Komenského 50, 042 48 Košice, predmetom ktorej je 

dojednanie vzájomných práv a povinností týkajúcich sa výstavby, prevádzky, budúceho 

prevodu a iných práv a povinností, týkajúcich sa všestrannej pomoci, vrátane príspevku VVS 

a. s. na projektovú dokumentáciu stavby vo výške 40 620,- eur. 

 

3. poveruje starostu obce na podpísanie zmluvy na účel uvedený pod bodom 2 písm. a) tohto 

uznesenia. 

   

Hlasovanie k uzneseniu č. 36  (4/0/0/0/1)  schválené 

Za:   Rastislav Terezka, Mgr. Lenka Kohutová, Lucia Simová, Martin Lehotay 

Proti:   xxxxxxxxxxxx 

Zdržal sa: xxxxxxxxxxxx 

Nehlasoval: xxxxxxxxxxxx 

Neprítomný: Iveta Staruchová 

 

K bodu 6 / Návrh na zmenu rozpočtu 

 

Starosta obce podal návrh na zmenu rozpočtu obce na rok 2023 RO 5/2023. Podklady boli 

poslancom zaslané. Poslanci návrh prerokovali a prijali uznesenie. 

 

Návrh na uznesenie č. 37 

Obecné zastupiteľstvo v Čečehove prerokovalo a schvaľuje 

a) zmenu rozpočtu obce na rok 2023 rozpočtovým opatrením RO 5/2023, 

b) čerpanie rezervného fondu obce v roku 2023 na: 

− bežné výdavky spojené s obstarávaním investičných akcií obce vo výške 800,- eur. 

   

Hlasovanie k uzneseniu č. 37  (4/0/0/0/1)  schválené 

Za:   Rastislav Terezka, Lucia Simová,  Mgr. Lenka Kohutová, Martin Lehotay 

Proti:                   xxxxxxxxxx 

Zdržal sa:            xxxxxxxxxx 

Nehlasoval: xxxxxxxxxx 

Neprítomný: Iveta Staruchová 

 

 

K bodu 7 / Informácia poslancom OZ o výmene akcií VVS a. s. za dlhopisy.  

Starosta obce informoval poslancov o možnosti výmeny akcií VVS a. s. za dlhopisy 

s garantovaným úrokom 6% ročne na dobu 20 rokov. VVS a. s.  zisťovala predbežný záujem 

a obec Čečehov vyslovila predbežný záujem, ktorý však nie je záväzný. Keďže VVS a. s.  

uskutoční výmenu až po zistení predbežného záujmu a výberu na základe nimi určeného kľúča, 



ktorý bude zohľadňovať pravdepodobne aj veľkosť obce (zamerané na malé obce) a po schválení 

výmeny obecným zastupiteľstvom, vyjadrenie predbežného záujmu bolo urobené pre potreby 

prípadného schválenia OZ. Viac informácií, resp. potvrdenie výberu poskytne VVS a. s. 

v priebehu druhého polroka roka 2023. Poslanci vzali informáciu starostu na vedomie a prijali 

uznesenie.  

 

Návrh na uznesenie č. 38 

Obecné zastupiteľstvo v Čečehove prerokovalo berie na vedomie informácie starostu obce 

a) o možnosti výmeny akcií VVS a. s. za dlhopisy, 

b) o vyslovení predbežného záujmu obce na výmenu akciií VVS a. s. podľa bodu 1 uznesenia 

 

Hlasovanie k uzneseniu č. 38  (4/0/0/0/1)  schválené 

Za:   Rastislav Terezka, Lucia Simová,  Mgr. Lenka Kohutová, Martin Lehotay 

Proti:                   xxxxxxxxxx 

Zdržal sa:            xxxxxxxxx 

Nehlasoval:         xxxxxxxxx 

Neprítomný: Iveta Staruchová 

 

K bodu 8/ Informácia poslancom o ukončení projektu JPÚ v Čečehove 

Starosta obce informoval poslancov, že projekt Jednoduchých pozemkových úprav (JPÚ) 

v Čečehove bol ukončený zápisom pozemkov pod osídlením MRK na LV č. 786, vlastník Obec 

Čečehov podiel 1/1. V najbližšom čase bude obec riešiť skládku komunálneho odpadu 

v priestoroch osídlenia MRK. 

Návrh na uznesenie č. 39 

Obecné zastupiteľstvo v Čečehove prerokovalo berie na vedomie informácie starostu obce 

o ukončení projektu Jednoduchých pozemkových úprav pod osídlením MRK zápisom pozemkov 

pod osídlením MRK na LV č. 786, vlastník Obec Čečehov podiel 1/1 

Hlasovanie k uzneseniu č. 39   (4/0/0/0/1) 

Za:  Rastislav Terezka, Lucia Simová, Mgr. Lenka Kohutová, Martin Lehotay 

Proti:  xxxxxxxxxx 

Zdržal sa: xxxxxxxxxx 

Nehlasoval: xxxxxxxxxx 

Neprítomný: Iveta Staruchová 

 

 

K bodu 9/ Príprava letných kultúrno-športových podujatí 

Starosta obce oznámil poslancom s priebehom prípravy letných kultúrno-športových podujatí.  

- výlet do Maďarska na kúpalisko v rámci dňa detí 5.7.2023 – plný stav 

- tradičná VATRA SNP v termíne 1.9. (piatok)2023  

 



 

K bodu 10/ Rôzne 

A. Starosta obce predstavil poslancom návrh architektonickej štúdie stavby Športovo-

oddychový areál Čečehov. 

 

B. Poslanec Martin Lehotay upozornil starostu obce, že v posledných mesiacoch opakovane na  

babetách používajú chodníky, na čo ich aj slovne upozornil. Pri jazde babetou po chodníku 

môže dôjsť ku kolízii s chodcami i osobným automobilom, ktorý vychádza z nehnuteľnosti 

na cestu. Starosta obce sa vyjadril, že na základe oznámenia poslanca upozorní rodičov na 

nedodržiavanie pravidiel cestnej premávky zo strany ich detí. 

 

C. Poslankyne Mgr. Lenka Kohutová a Lucia Simová upozornili, že deti zdržiavajúce sa na 

chodníkoch cez oplotenie jednotlivých nehnuteľností pohládzajú psov, čo môže byť 

nebezpečné a skončiť pohryzením alebo úrazom. Na ich upozornenia nereagovali. Starosta 

obce sa vyjadril, že na základe oznámenia poslankýň upozorní rodičov na správanie ich detí. 
 

 

K bodu 11/ Záver 

Na záver starosta obce poďakoval poslancom OZ  a ukončil zasadnutie OZ. 

 

 

Zapisovateľ:  

Mgr. Emília Vajdová ............................................. 

 

Overovatelia: 

Lucia Simová         ................................................ 

 

Martin Lehotay       ................................................ 

 

 

 

 


